
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 1 -  
 
 

 
Provvedimento n. 09/2019  

del 28 febbraio 2019 
 
 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE NUCLEO REPARTO SALUTE PUBBLICA 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione 
dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 
novembre 2010, n. 183» e s.m.i, e in particolare le disposizioni sulla costituzione 
dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, con decorrenza dal 01 gennaio 2016; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, adottato a Roma il 29 
dicembre 2015, e in particolare l’art. 26 e seguenti sull’organizzazione e il 
funzionamento dei Comitati Regionali; 

VISTO il Provvedimento n. 108 del 26.04.2016 di insediamento degli eletti alle cariche 
associative del Comitato Regionale CRI del Friuli Venezia Giulia; 

VISTA la Delibera n. 34 del 23 settembre 2016 con cui il Consiglio Direttivo Nazionale 
ha approvato, tra l’altro, il Regolamento per l’organizzazione, le attività la formazione e 
l’ordinamento dei Volontari (Regolamento Volontari); 

VISTO il Provvedimento del Presidente Nazionale n. 108 del 26/04/2016 con il quale è 
stato nominato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del Friuli Venezia 
Giulia; 

VISTA la comunicazione CRI 048589-2018 del Segretario Generale CRI proponente la 
costituzione di un nucleo regionale del Reparto di Sanità Pubblica; 

SENTITO il Consiglio Regionale CRI FVG in data 19 dicembre 2018 con acquisizione 
di parere favorevole alla costituzione del su citato nucleo e conseguente 
comunicazione CRI FVG 01936-18-U all’indirizzo del Segretario Generale CRI; 

SENTITA l’Assemblea Regionale CRI in data 09 gennaio 2019 con acquisizione di 
parere favorevole alla costituzione del su citato nucleo; 

RITENUTO di procedere alla costituzione del Nucleo Regionale afferente al Reparto di 
Sanità Pubblica CRI e di dare avvio alla formazione prevista a favore dei Soci Volontari 
CRI della Regione 

 

DETERMINA 

L’avvio della costituzione del Nucleo regionale CRI FVG del Reparto di Sanità 
Pubblica; 

Di dare mandato al Segretariato Regionale, al Delegato Reginale per le Attività in 
Emergenza, al Direttore Sanitario Regionale CRI FVG -secondo le rispettive 
competenze- di procedere a quanto necessario per l’avvio della formazione di settore e 



 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 2 -  
 
 

la selezione del Personale da inserire nel costituente Nucleo RSP regionale, nonché 
prosecuzione dell’attività secondo Regolamenti vigenti e in accordo con la Presidenza 
regionale; 

Che detto atto venga sottoposto alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale CRI FVG 
e trasmesso all’Area Salute Nazionale CRI, al Segretario Regionale CRI FVG, al 
DRAE CRI FVG, al Direttore Sanitario CRI FVG.  

 

 

Trieste, 28 febbraio 2019 
Il Presidente Regionale CRI FVG 

dott. Milena-Maria Cisilino 
firmato in originale 


